1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 22.03.2018г. № 9–12

ПРОТОКОЛ № 2

заседания жюри Молодежного конкурса
«Лучший агитационный плакат»

21.03.2018г. г. Москва

Присутствовали:
Члены жюри: И.В. Гыбин, О.В. Куделин, А.В. Мухина, Е.В. Соковикова.
Приглашенные: В.В. Кудинова.

О подведении итогов Молодежного конкурса «Лучший агитационный
плакат»
Слушали: 1. В.В. Кудинову, сообщившую о проведении в 2017 году в

Профсоюзе Молодежного конкурса «Лучший агитационный
плакат» (далее – Конкурс), а также о категориях конкурсных
работ и критериях их оценки.

2. И.В. Гыбина, сообщившего о результатах рассмотрения
Организационным комитетом Конкурса 58 материалов,
представленных в ЦК Профсоюза для участия в III (финальном)
этапе Конкурса из 10 территориальных организаций Профсоюза
(Удмуртской республиканской, Воронежской, Нижегородской,
Новосибирской, Ростовской, Рязанской, Свердловской,
Тульской, Ярославской областных и Московской городской
организаций Профсоюза) и 2 первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
(ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск и ППО АО
«УМЗ», г. Ульяновск).

Решили: 1. Ввиду малого количества работ, представленных в категории
«Социальное партнерство» ликвидировать данную категорию,
конкурсные работы категории «Социальное партнерство»
распределить по другим категориям и проводить их оценку в
соответствии с распределением.

2. В категории «Охрана труда» присудить победу плакатам
«Скажи ДА охране труда» (Воронежская ТОП) и «Охрана
труда» (Удмуртская ТОП).

2

3. В категории «Правозащитная работа» присудить победу
плакату «Мотивационный плакат» (Ярославская ТОП).

4. В категории «Молодежная работа» присудить победу плакатам
«Молодежь и Профсоюз» (Новосибирская ТОП) и «Работа
молодежки» (ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск).

5. В категории «Визуализация лозунга» присудить победу
плакатам «В профсоюз вступил не зря-знаю, там мои друзья!»
(Нижегородская ТОП) и «Вместе мы сильнее» (ППО АО
«УМЗ», г. Ульяновск).

6. В категории «Профсоюзная инфографика» присудить победу
плакатам «Профсоюз» (Свердловская ТОП) и
«Профрадиоэлектрон ИКС» (Рязанская ТОП).

7. В категории «Комикс или профсоюзный персонаж» присудить
победу плакату «Профрадиоэлектрон» (Ростовская ТОП).

8. Отмечая высокое качество представленного материала учредить
дополнительную номинацию «Креатив» и присудить победу
плакатам:
8.1. «Ряды спортсменов множь, профсоюзная молодежь!»

(Московская городская организация Профсоюза);
8.2. «Хочу в профсоюз» (Новосибирская ТОП);
8.3. «Профсоюзный корабль» (Ростовская ТОП);
8.4. «Профсоюз за справедливость!» (Тульская ТОП);
8.5. «Профсоюз – это …» (Удмуртская ТОП);
8.6. «Ждуны» (Ярославская ТОП).

9. В номинации «Приз зрительских симпатий» присудить победу
плакату «Профрадиоэлектрон ИКС» (Рязанская ТОП).

10. Ходатайствовать перед Президиумом ЦК Профсоюза об
установлении дополнительных поощрительных премий за
победу в категориях и номинациях и высокое качество
материалов, представленных на III (финальный) этап Конкурса.

Председатель жюри: п/п И.В. Гыбин
члены жюри: п/п О.В. Куделин
 п/п А.В. Мухина
 п/п Е.В. Соковикова